
REPUBLIKOVÉ  FÓRUM  PARLAMENTŮ  DĚTÍ  A  MLÁDEŽE 

 

Ve dnech 9. - 11. listopadu 2023 jsme se jako zástupci Parlamentu mládeže MB zúčastnili Republikového 

fóra parlamentů dětí a mládeže v Praze. 

Bylo to zcela poprvé, kdy se uskutečnilo setkání mládežnických parlamentů “od Aše až po Bohumín”. 

Cílem Republikového fóra bylo vytvoření dlouhodobé a celostátní platformy pro spolupráci všech typů 

parlamentů mládeže, která by jim měla pomáhat rozvíjet jejich činnost a dávat mladým lidem příležitost 

přenášet jejich potřeby a podněty na republikovou úroveň. Na fóru jsme se zabývali nejen podporou 

činnosti parlamentů, ale také duševním zdravím a tzv. wellbeingem. 

Republikové fórum se konalo ve velice zajímavých prostorech, jako byla Poslanecká sněmovna 

Parlamentu České republiky, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nebo Právnická fakulta 

Univerzity Karlovy. Měli jsme také možnost setkat se a diskutovat s velice zajímavými hosty, jako byli 

například poslanec Viktor Vojtko, poslankyně Klára Kocmanová nebo ministr školství Mikuláš Bek. 

Díky všem aktivním lidem, kteří se Republikového fóra zúčastnili, mohla vzniknout historicky první 

stanoviska, která byla společně s volbou 7 mluvčích schválena na závěr. Obrovské poděkování patří také 

organizátorům, bez kterých by se tato skvělá akce neuskutečnila. Uspořádat Republikové fórum byla 

velice zajímavá myšlenka, která naplnila veškeré své cíle a přinesla nám spoustu nových zkušeností, 

zajímavých diskuzí, přednášek a přátelství! 

 

Kryštof Zouhar 

Vojtěch Cakl 


